



SHOPPING POPULAR

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA

NOME FANTASIA: SHOPING POPULAR

CNPJ Nº: 31.170.141/0001-86

INSC. EST.: Nº: 29.490.587-1

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NÃO ()

ENDEREÇO: AVENIDA BERNARDO SAYÃO Nº 2048

BAIRRO: CENTRO

CEP: 77.760.000

CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS

EMAIL: lavorlicitacao@gmail.com

TELEFONE: (63) 9 9111-4641

IDENTIFICAÇÃO DO CERTAME:

PESQUISA DE PREÇOS Nº 089/2026

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão – TO, no exercício de 2026.

INFORMAÇÕES BANCARIAS:

BANCO DO BRASIL AG. 0911-3 C/C 22.370-0 PIX: 31170141000186

A empresa DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA 31.170.141/0001-86 com endereço na Avenida BERNARDO SAYÃO Nº 2048 CEP:

77.760-000 no Centro De Colinas Do Tocantins – TO, E-mail: lavorlicitacao@gmail.com, Telefone: (63) 9 9111-4641 neste ato representado por seu sócio, o senhor

BRUNO PABLO MAIONE LAVOR, brasileiro, empresário, nascido em 30 de maio de 2006, devidamente inscrito no CPF: 066.474.441-90 residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul em Colinas do Tocantins CEP 77.760-000, para atendimento do objeto destinado as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão – TO, no exercício de 2026.

Proposta que faz a empresa DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICAS, inscrita no CNPJ Nº 31.170.141/0001-86 e inscrição estadual Nº 29.490.587-1, estabelecida no(a) Avenida BERNARDO SAYÃO Nº 2048 CEP: 77.760-000 no Centro De Colinas Do Tocantins – TO, em conformidade com o Edital do PESQUISA DE PREÇOS Nº 089/2026

Oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para a realização dos serviços descritos no – TERMO DE REFERÊNCIA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA CAPA DURA CORES DIVERSAS , 15X 21, 330 PAGINAS	UND	ANIMATIVA	25	R\$ 33,15	R\$ 828,75
2	ALFINETE PONTA FINA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 13MM, CAIXA CONTEM 100 UNIDADES	CX	KIT	10	R\$ 9,55	R\$ 95,50
3	Alfinete mapa, material: metal, galvanizado, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, comprimento: 13 mm Unidade: Caixa 100 und	CX	KIT	10	R\$ 4,15	R\$ 41,50
4	ALICATE EM AÇO, PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO	UND	KIT	4	R\$ 12,60	R\$ 50,40
5	Almofada De Carimbo Grande 9,5 X 16,5 Com Tinta AZUL Medida de 9,5 X 16,5cm Com tinta.	UND	RADEX	15	R\$ 6,70	R\$ 100,50
6	APONTADOR Com depósito de 6cm Formato retangular Atóxico Composição: Resina termoplástica e lâmina em aço inox. Descrição: Cores diversas: laranja, azul, rosa, verde, roxo CAIXA COM 12X1	CX	BRW	1	R\$ 16,65	R\$ 16,65
7	BALÃO CORES AMARELO, VERDE, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERMELHO Nº7	PCT	PICPIC	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
8	BALÃO COR PRATA, DOURADO Nº7	PCT	PICPIC	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
9	BALÃO ESPAGUETE COR VERDE C/50 UNID	PCT	PICPIC	20	R\$ 16,30	R\$ 326,00
10	BALÃO ESTAMPADO, ESTAMPAS VARIADAS Nº7	PCT	PICPIC	15	R\$ 14,35	R\$ 215,25
11	BARBANTE PARA TAPETE DE CROCHE 4,6,8 CORES VARIADAS 1 KG	UND	EUROROMA	10	R\$ 33,30	R\$ 333,00
12	BLOCO DE ANOTE E COLE(GRANDE) COM 100 FOLHAS	UND	BRW	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00
13	BLOCO DE ANOTE E COLE(PEQUENO) COM 100 FOLHAS	UND	BRW	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
14	BOLA DE FUTSAL TAMANHO 4	UND	PENALTY	5	R\$ 161,10	R\$ 805,50
15	BOLA DE TENIS DE MESA 40 MM , PACOTE COM 6 UNIDADES CADA	PCT	PENALTY	9	R\$ 75,90	R\$ 683,10
16	BOLA DE VOLEI TAMANHO 5	UND	PENALTY	7	R\$ 165,65	R\$ 1.159,55
17	BOMBA DE AR MANUAL PARA ENCHER BOLA	UND	PENALTY	5	R\$ 47,99	R\$ 239,95
18	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 CAIXA COM 40X1	CX	LEONORA	2	R\$ 36,40	R\$ 72,80
19	•CADERNO ATA CAPA DURA FORMATO: 205X300MM, 96FOLHAS	UND	ANIMATIVA	15	R\$ 20,65	R\$ 309,75
20	CADERNO DE CAPA DURA DE 96 FOLHAS 200X275MM	UND	MÁXIMA	65	R\$ 13,75	R\$ 893,75
21	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS, CALCULADORA DE EXCELENTE QUALIDADE	UND	IDEA	10	R\$ 22,85	R\$ 228,50
22	CANETA ESFERIOGRAFICA MATERIAL POLIPROPILENO, MATERIAL PONTA; METAL, TIPO ESCRITA FINA COR AZUL CAIXA 50X1	CX	COMPACTOR	8	R\$ 43,55	R\$ 348,40
23	CARBONO PARA TECIDO CORES VARIADAS 50X66CM	UND	TRIS	20	R\$ 45,30	R\$ 906,00
24	CARTOLINA 50X66CM CORES VARIADAS	UND	BAG	250	R\$ 1,65	R\$ 412,50
25	CARTOLINA 50X66CM DUPLA FACE CORES VARIADAS	UND	BAG	125	R\$ 1,45	R\$ 181,25
26	CLIPES GALVANIZADO Nº02 CAIXA COM 100 UND	CX	CLIPS TOP	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90
27	CLIPES GALVANIZADO Nº04 CAIXA COM 100 UND	CX	CLIPS TOP	7	R\$ 4,20	R\$ 29,40
28	CLIPS GALVANIZADO Nº6 CAIXA COM 50 UND	CX	CLIPS TOP	5	R\$ 4,30	R\$ 21,50
29	CLIPS GALVANIZADO Nº8 CAIXA COM 100 UND	CX	CLIPS TOP	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50

30	COLA PARA EVA OU ISOPOR 90GR COLAGEM PERFEITA E FACIL APLICAÇÃO, COM BICO APLICADOR ECONOMICO, SOLUVEL EM ALCOOL E SECAGEM RAPIDA CAIXA COM 12X1	CX	COMPACTOR	15	R\$	73,55	R\$	1.103,25
31	COLA BASTÃO GROSSA PARA PISTOLA DE COLA QUENTE TRNSLUCIDA 7mm x 30cm	KG	LEONORA	8	R\$	58,93	R\$	471,44
32	COLA INSTANTÂNEA 20G ALTA QUALIDADE, ADESIVO INSTANTÂNEO 20 GRAMAS COMPOSTOS DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRÍLICA, NEOPRENE, EVA E VITON.	UND	LEONORA	10	R\$	11,25	R\$	112,50
33	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 3MM 197M	MT	PENALTY	100	R\$	72,25	R\$	7.225,00
34	CORDAO PARA CRACHA , LISO TRAMA FECHADA 12MM ACABAMENTO PRESILHA JACARÉ 12MMX 85CM CORES VARIADAS	UND	PENALTY	100	R\$	2,25	R\$	225,00
35	ENVELOPE OURO GRANDE 229x324MM CAIXA 250 UNIDADES	CX	SKRITY	5	R\$	120,45	R\$	602,25
36	ESTILETE GRANDE LAMINA 18MM, LAMINA RESTRATIL PONTA DE METAL 12X1	CX	BRW	3	R\$	37,60	R\$	112,80
37	ESTILETE PEQUENO LAMINA 9MM, LAMINA RESTRATIL PONTA DE METAL 12X1	CX	BRW	2	R\$	18,30	R\$	36,60
38	EVA COM GLITER CORES VARIADAS 60X40 ESPESSURA 2CM, TAMANHO PADRÃO	UND	GATTE	250	R\$	3,75	R\$	937,50
39	EVA DE CORES VARIADAS 60X40 ESPESSURA 2CM, TAMANHO PADRÃO	UND	GATTE	700	R\$	1,85	R\$	1.295,00
40	EVA ESTAMPADOS 60X40 ESPESSURA 2CM, TAMANHO PADRÃO	UND	GATTE	250	R\$	4,25	R\$	1.062,50
41	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO DE AÇO GALVANIZADO 3CM DE ALTURA, 4CM DE LARGURA E 6CM DE COMPRIMENTO	UND	BRW	13	R\$	4,10	R\$	53,30
42	FILTRO CORES VARIADAS	MT	SANTA FÉ	5	R\$	14,65	R\$	73,25
43	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MMX45M	UND	EUROCEL	22	R\$	2,99	R\$	65,78
44	FITA CREPE 18MMX50M	UND	EUROCEL	23	R\$	7,65	R\$	175,95
45	FITA DUPLA FACE LARGA 18MM X 30MT	UND	EUROCEL	20	R\$	21,10	R\$	422,00
46	FITA DUPLA FACE FINA 12MMX30M	UND	EUROCEL	25	R\$	21,75	R\$	543,75
47	FITA DUREX FINA 1,2CMX30M	UND	EUROCEL	20	R\$	2,65	R\$	53,00
48	FITA METRICA 150CM CORES VARIADAS	UND	EUROCEL	15	R\$	7,95	R\$	119,25
49	FITILHO CORES VARIADAS	UND	EUROCEL	20	R\$	3,80	R\$	76,00
50	GIZ DE CERA; PARA DESENHO; EM PAPEL; CORES MISTAS; TIPO LONGO; NO FORMATO REDONDO; MEDINDO 11X100)MM COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS; RODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO; M CAIXA COM 12 UNIDADES ; DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM300; E CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA DO NMETRO	CX	ACRILEX	25	R\$	5,75	R\$	143,75
51	GRAMPEADOR EM AÇO PARA MADEIRA, COM TAMANHO 14CM X 25CM X 2,5CM; DE ALTA PRESSÃO	UND	BRW	5	R\$	78,45	R\$	392,25
52	GRAMPEADOR GRANDE EM AÇO, GRAMPEIA ATÉ 25 A 30 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M², 29,02CM X 8,3CM X 25CM	UND	BRW	10	R\$	41,65	R\$	416,50
53	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UND	CX	BRW	20	R\$	4,80	R\$	96,00
54	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA, GRAMPO 14MM TIPO RETO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO COM 5000UND	CX	BRW	8	R\$	10,60	R\$	84,80
55	JOGO DE BINGO PROFISSIONAL, DE EXCELENTE QUALIDADE	UND	TOY MIX	2	R\$	48,70	R\$	97,40
56	JOGO DE DAMA	UND	PAIS E FILHOS	5	R\$	35,90	R\$	179,50
57	JOGO DE DOMINO	UND	PAIS E FILHOS	5	R\$	31,50	R\$	157,50
58	JOGO DE XADREZ	UND	PAIS E FILHOS	5	R\$	14,80	R\$	74,00
59	JOGOS DE QUEBRA CABEÇA	UND	PAIS E FILHOS	5	R\$	42,70	R\$	213,50
60	KIT REGUAL CURVA E CAVAS COSTURA PROFICIONAL MODELAGEM 3 PÇ	UND	MAXCRIL	10	R\$	38,25	R\$	382,50
61	LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, PIGMENTO COM ALTA CONCENTRAÇÃO, CORES VIVAS E INTENSAS, FORMULA MACIA E RESISTENTE COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL SEM ESFARELAR, FACIL DE APONTAR ATOXICO, MED 170MM, DIMENSÕES APROX. DO ESTOJO 19,8X8,9X0,70CM (AXLXP), PESO APROX. 65G., ESTOJO COM 12 CORES	CX	LYKE	35	R\$	4,20	R\$	147,00
62	MARCADOR DE CD PRETO	UND	LYKE	20	R\$	4,05	R\$	81,00
63	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS	CX	BRW	15	R\$	33,50	R\$	502,50
64	MASSA DE MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS, ATOXICO, TIPO FOSCA, NA COR VARIADA, EMBALADA EM ESTOJO, CONTENDO 06 UNIDADES CADA. PESO APROXIMADO 90GR	CX	MAKE+	25	R\$	3,80	R\$	95,00
65	MOLHADOR DE DEDO	UND	BRW	10	R\$	4,40	R\$	44,00
66	PANO DE PRATO BRANCO PARA PINTAR 40CM DE LARGURA POR 68CM DE ALTURA	UND	VABENE	60	R\$	7,40	R\$	444,00
67	PAPEL A4 RESMA 75G/M² 500 FOLHAS, CAIXA COM 10X1	CX	CHAMEX	25	R\$	292,70	R\$	7.317,50
68	PAPEL ADESIVO CONTACTE LISO	RL	LEONORA	4	R\$	123,55	R\$	494,20
69	PAPEL ADEVISIVO CONTACTE ESTAMPADO	RL	LEONORA	3	R\$	44,40	R\$	133,20
70	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UND	VMP	50	R\$	2,30	R\$	115,00
71	PAPEL CASCA DE OVO A4 180G/M² - 50 FOLHASBRANCO E MARFIM	PCT	MASTERPRINT	40	R\$	25,50	R\$	1.020,00
72	PAPEL COLOR SET	UND	VMP	200	R\$	2,40	R\$	480,00
73	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UND	VMP	50	R\$	2,25	R\$	112,50
74	PAPEL FLIP CHART	BL	ANIMATIVA	10	R\$	83,05	R\$	830,50
75	PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS, 50 FOLHAS	PCT	MASTERPRINT	20	R\$	24,40	R\$	488,00
76	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 180 GRAMAS, 50 FOLHAS	PCT	MASTERPRINT	15	R\$	27,65	R\$	414,75
77	PAPEL SEDA, CORES SORTIDAS LISO TAMANHO 48X60, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA	PCT	VMP	6	R\$	27,35	R\$	164,10
78	PAPEL KRAFT PURU COR NATURAL PAPEL PARA MOLDE DE COSTURA EM BOBINA 60CMX140M	RL	JANDAIA	3	R\$	75,90	R\$	227,70
79	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO PLÁSTICA 18MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS	UND	DAC	25	R\$	3,60	R\$	90,00
80	PASTA AZ LOMBO LARGO TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM NA COR PRETA CX. C/ 20 UNIDADES 10 2 12 12 10 100 275 UNID.	CX	DAC	6	R\$	302,30	R\$	1.813,80
81	PASTA CANALETA A4 DE 220X310	UND	DAC	20	R\$	6,45	R\$	129,00
82	PASTA CATÁLAGO A4 243X330MM CORES VARIADAS COM VISOR , COM 50 ENVELOPES	UND	DAC	45	R\$	30,10	R\$	1.354,50
83	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240 X 362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40GR/M² CX C/ 50 UND	CX	DAC	15	R\$	133,85	R\$	2.007,75
84	PERFURADOR DE EVA DESENHOS VARIADOS	UND	BRW	3	R\$	73,55	R\$	220,65

85	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PAR 40 FOLHAS	UND	BRW	5	R\$ 33,50	R\$ 167,50
86	PINCEL DE PELO Nº 0 PARA CONTOURNO	UND	LEONORA	13	R\$ 1,75	R\$ 22,75
87	PINCEL DE PELO Nº 08	UND	LEONORA	13	R\$ 3,66	R\$ 47,58
88	PINCEL DE PELO Nº 10	UND	LEONORA	13	R\$ 3,50	R\$ 45,50
89	PINCEL DE PELO Nº 20	UND	LEONORA	13	R\$ 7,60	R\$ 98,80
90	PINCEL DE PELO Nº04	UND	LEONORA	15	R\$ 3,05	R\$ 45,75
91	PINCEL DE PELO Nº06	UND	LEONORA	15	R\$ 3,11	R\$ 46,65
92	PINCEL DE PELO Nº14	UND	LEONORA	13	R\$ 5,20	R\$ 67,60
93	PINCEL DE PELO Nº16	UND	LEONORA	13	R\$ 6,70	R\$ 87,10
94	PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT PROFISSIONAL 40W COM BOTÃO LIGA DESLIGA CERTIFICADA PELO INMETRO APLICADOR TÉRMICO PROFISSIONAL INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11 MM A 12 MM.	UND	LEONORA	10	R\$ 27,30	R\$ 273,00
95	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL 23,8CM DE LARGURA 9CM DE ALTURA, 7,5CM DE COMPRIMENTO	UND	MAXCRIL	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
96	PRANCHETA OFÍCIO - MATERIAL EM ACRÍLICO, PORTÁTIL, MEDIDAS APROXIMADAS DE 233MMX320MMX3MM, COR FUMÊ, COM PRENDEDOR INOXIDÁVEL OU PLÁSTICO, LATERAIS ARREDONDAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA LATERAL DE 30CM	UND	MAXCRIL	13	R\$ 7,45	R\$ 96,85
97	QUADRO BRANCO 120X90 COM MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL COM 0,8CM DE ESPESURA E 1,9CM DE FRENTE	UND	STALO	2	R\$ 183,30	R\$ 366,60
98	RAQUETE PARA TENIS DE MESA DIMENSÕES 2,3X 15 X25,5CM, PESO APROXIMADO150G POR RAQUETE	PAR	TOY MIX	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
99	•REDE DE TENIS DE MESA, COMPRIMENTO 1,83 METROS DE POR 15,25CM	UND	TOY MIX	2	R\$ 55,60	R\$ 111,20
100	REGUA 30 CM, DIMENSÕES 0,16CM X 2,5CM X 31CM CORES VARIADAS	UN	MAXCRIL	24	R\$ 2,10	R\$ 50,40
101	•REGUA ACRILICA 30CM, DE POLIESTIRENO DE 3 MM DE ESPESURA, COR CRISTAL, ESCALA CENTIMENTROS E MILIMETROS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, PESO 24G COM CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA	UND	MAXCRIL	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10
102	•TAPETE CAPACHO ANTIDERRAPANTE PARA PORTA, COR PRETO	MT	KAPAZZI	6	R\$ 140,40	R\$ 842,40
103	•TAPETE EMBORRACHADO LUDICO, MATERIAL ANTIALERGICO 2X2,5	MT	KAPAZZI	6	R\$ 74,50	R\$ 447,00
104	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CORTES VARIADOS	UND	BRW	5	R\$ 5,65	R\$ 28,25
105	TESOURA ESCOLAR, LAMINA INOXIDÁVEL E CABO DE PLÁSTICO, SEM PONTA, 12 CENTIMENTROS CAIXA 24X1	CX	BRW	3	R\$ 69,70	R\$ 209,10
106	TESOURA PROFISSIONAL, LAMINA INOX, COM PONTA, 21 CENTIMENTROS	UND	BRW	10	R\$ 19,15	R\$ 191,50
107	TINTA DE TECIDO CORES VARIADAS 37 ML, TINTAS COM CORES VIBRANTES E SECAGEM RÁPIDA, PERFEITA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, A BASE DE RESINA ACRILICA NÃO TOXICAS E SOLUVEIS	UND	ACRILEX	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
108	TINTA FACIAL CREMOSA CONTEM 10 CORES, COM CORES VIBRANTES E SUPER PIGMENTADAS POTES DE 4G CADA, FÁCIL DE APLICAR, PROPORCIONA UM ACABAMENTO SUAVE E UNIFORME, RESISTENTE AO SUOR E A ÁGUA	PCT	ACRILEX	5	R\$ 70,60	R\$ 353,00
109	TINTA GUACHE 250ML COMPOSIÇÃO; RESINA VINICULA, AGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTE, CORES DIVERSAS CAIXA COM 6X1	CX	ACRILEX	20	R\$ 53,55	R\$ 1.071,00
110	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL40 ML	UND	RADEX	5	R\$ 5,80	R\$ 29,00
111	TNT GRAMATURA: 40 g,m2 COR DOURADO 50 METROS	RL	SANTA FÉ	3	R\$ 120,10	R\$ 360,30
112	TNT GRAMATURA: 40 g,m2 CORES VARIADAS 50 METROS	RL	SANTA FÉ	20	R\$ 104,05	R\$ 2.081,00
113	LÁPIS DE ESCREVER PRETO MACIO, FÁCIL DE APAGAR, MAX, PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC, NÃO PERECÍVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA, COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA CAIXA CO 144 UNIDADES, PRODUTO COM CERTIFICADO INMETRO	CX	LEONORA	5	R\$ 38,80	R\$ 194,00
					R\$	54.950,20

DECLARAÇÕES;

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente da Contratada, obedecido os atesto as notas fiscais apresentadas e aprovação pelo Órgão Solicitante, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Contratada.

DA FORMA DE AQUISIÇÃO, DO LOCAL DE ENTREGA, DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DO RECEBIMENTO DO OBJETO: De acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – do Edital.

Declaramos que o prazo e início do fornecimento/execução dos serviços será de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital desse processo.

Declaramos que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do objeto, inclusive os encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto licitado, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, impostos, obrigações e efetuaremos a entrega do produto no preço e prazo constantes em minha proposta..

Declaramos não possuir em meu quadro de funcionários, servidores públicos do(a) **Município de Bernardo Sayão -TO**, e afirmo ainda não haver qualquer vínculo de parentesco e nem por afinidade na ocupação de cargo de confiança junto a órgão direto ou indireto da Administração Municipal, inclusive autarquias.

Declaramos que examinou-se, minuciosamente, o presente edital, seus Anexos, e que estudou, comparou e os encontrou corretos, aceitando e submetendo-se, integralmente, às suas condições, e que obteve da comissão de licitação, satisfatoriamente, todas as informações e esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca dos fornecimentos a executar.

Declaramos que no preço proposto estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos pela fornecimento dos materiais licitado, assim entendida não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais, como também as indiretas, dentre elas, logística para entrega; contribuição devida à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos, incidentes sobre o serviço.

Declaramos que comprometemos a manter, durante todo o período de execução da ARP e/ou contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas nesta licitação.

Declaramos que possuímos pleno conhecimento do Termo de Referência desta licitação e seus elementos complementares, os quais são suficientes à elaboração da proposta e perfeita consecução do objeto, concordando com o fornecimento e forma de entrega.

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, (Art.63, IV, 14133/21).

Declaramos não empregar menor de idade em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 anos, salvo aprendiz a partir de 14. Emprega menor de idade na condição de aprendiz: SIM (X) NÃO ().

Declaramos que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que nenhum dirigente ou responsável técnico da licitante pertence ao quadro de servidores da Prefeitura, bem como nenhum dirigente ou responsável técnico participou na elaboração de qualquer fase do projeto de que trata a presente licitação

Declaramos que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, microempreendedor individual, ou sociedade cooperativa de consumo, se for o caso, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos Arts. 42 ao 49 da Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que todos os produtos oferecidos por nossa empresa para o processo licitatório possuem garantia de 1 (um) ano, contada a partir da data de emissão da nota fiscal de compra. Esta garantia cobre defeitos de fabricação e problemas decorrentes do uso adequado dos equipamentos. A garantia é extensiva ao prazo de entrega e às condições de utilização especificadas no contrato.

Declaramos que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; **Declaramos** que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

Declaramos que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DADOS DA PESSOA COMPETENTE PARA ASSINAR A CONTRATO OU ARP: BRUNO PABLO MAIONE LAVOR, brasileiro, empresário, nascido em 30 de maio de 2006, devidamente inscrito no CPF: 066.474.441-90 residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul em Colinas do Tocantins CEP 77.760-000 ou o senhor JOSÉ LAURIANO SOBRINHO JUNIOR, brasileiro, natural de Araripina - PE, nascido em 24/06/1976, filho de José Lauriano Sobrinho e Maria Elzenir Silva Lauriano, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador do CPF nº. 025.495.884-28, do documento de identidade RG. no. 2.856.498-94 SSP/CE em 12/08/1994, residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul, Colinas do Tocantins - TO, CEP nº 77760-000.

Colinas do Tocantins, aos 14 dias do mês de Agosto do ano de 2026.

DISTRIBUIDORA
LAVOR DE UTILIDADES
DOMESTICA
LTDA:31170141000186

Assinado digitalmente por DISTRIBUIDORA LAVOR
DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA:31170141000186
NO: C=BR, CN=DISTRIBUIDORA LAVOR DE
UTILIDADES DOMESTICA LTDA:31170141000186, L=
Colinas do Tocantins, O=ICP-Brasil, OU=Certificado PJ
A1, ST=TO
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2026.08.13 17:19:17-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.2

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA – EPP
CNPJ: 31.170.141/0001-86
JOSÉ LAURIANO SOBRINHO JUNIOR
CPF 025.495.884-28